
Preise

Mödinger Weingut &
Besenwirtschaft „Koppa-Besen“
Waldstraße 27 II 71384 Weinstadt
Telefon 07151/9440859
info@moedinger-weingut.de
www.moedinger-weingut.de



WEISSWEINE
Riesling trocken 2023 1,0 l 4,80 €
Weißwein Cuvée „Junge Reben“ 2023 0,75 l 6,80 €
Weißwein Cuvée „Alte Reben“ trocken 2022 0,75 l 7,00 €
Riesling „Diego“ trocken 2021 0,75 l 7,50 €
Riesling feinherb 2023 0,75 l 7,80 €
Chardonnay 2022 0,75 l 8,50 €
Riesling Pulvermächer trocken 2023 0,75 l 10,50 €
Riesling Gastenklinge trocken 2021 0,75 l 10,80 €
Chardonnay Nonnenberg trocken 2022 0,75 l 16,90 €
Riesling Eiswein 2023 (ab Juni) 0,375 l 36,80 €

SEKT I SECCO
Sekt „Pinot“ brut 2019

traditionelle Flaschengärung 0,75 l 15,50 €
Sekt „Romy“ brut 2021

traditionelle Flaschengärung 0,75 l 13,80 €
PetNat Rosé hefetrüb 2021 0,75 l 12,80 €
Rosé Secco „Scopa“ 2022 0,75 l 6,50 €

ROTWEINE
Trollinger mit Lemberger 2022 1,0 l 5,20 €
Trollinger trocken 2022 0,75 l 6,50 €
Rotwein Cuvée „Mila“ 2022 0,75 l 6,20 €
Rotwein Cuvée „Nelly“ trocken 2022 0,75 l 6,80 €
Lemberger trocken 2021 0,75 l 7,50 €
Lemberger/Syrah Altenberg trocken 2020 0,75 l 14,50 €
Syrah Altenberg trocken 2021 0,75 l 21,80 €

ROSÉWEINE
Rosé trocken 2023 1,0 l 4,80 €
Rosé „Luis“ 2023 0,75 l 6,20 €
Muskat-Trollinger Rosé 2023 0,75 l 7,30 €
Rosé Altenberg trocken 2023 0,75 l 9,50 €

SAISONALES
Weinschorle 2022 (ab Juni) 0,33 l 2,50 €

ALKOHOLFREIES
Traubensaft Secco „Scopa Ohne“ 2022 0,75 l 6,00 €

WEINVERKOSTUNG UND VERKAUF:
freitags 16 - 19 Uhr, samstags 10-13 Uhr & nach Verein-
barung. Gerne verpacken wir Ihren Einkauf als Geschenk.

VERSAND:
3er, 6er Karton: 7,50 €, 12er Karton: 8,50 €. Ab 100,00 €
Bestellwert kostenloser Versand. Alle angegebenen Preise 
verstehen sich inkl. 19% Mehrwertsteuer. Mit Erscheinen 
dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten 
ihre Gültigkeit. Stand Februar 2024
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